
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2023 № 429

пгт. Арти

О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера 
в Артинском городском округе в 2023 году 

     В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013
г. № 403-УГ «О проведении Дня пенсионеров в Свердловской области», в це-
лях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на тер-
ритории Артинского городского округа, усиления их роли в процессах жизне-
деятельности  общества,  создания  условий,  обеспечивающих  достойную
жизнь, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий  по подготовке и проведению

месячника,  посвященного  Дню пенсионера  и  Дню пожилого  человека  в  Ар-
тинском городском округе в 2023 году (прилагается).  

2. Руководителям, ответственным за подготовку и проведение месячника,
посвященного Дню пенсионера в Артинском городском округе в 2023, обеспе-
чить своевременное проведение мероприятий согласно утвержденному плану. 

3. Главе Артинской поселковой и сельских администраций Администра-
ции  Артинского  городского  округа  взять  под  личный  контроль  выполнение
плана мероприятий в организациях и учреждениях, расположенных на подве-
домственной территории.   

4.  Настоящее  постановление  разместить  на  сайте  Администрации  Ар-
тинского городского округа.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С.А.

Глава Артинского городского округа     А.А. Константинов



         Утвержден
            постановлением Администрации

       Артинского городского округа
           от 02.08.2023 г. № 429                     

     «О проведении месячника, посвященного Дню 
        пенсионера в Артинском городском округе в     
        2023 году»

План основных мероприятий  по подготовке и проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера и Дню пожилого человека в Артинском городском округе в 2023 году

№ 
п/п

Мероприятия Дата 
проведения

Место проведения Ответственные исполни-
тели

1 2 3 4 5
                                                                                    

Установочно-организационные мероприятия
1. Обсуждение плана-графика мероприятий по прове-

дению месячника, посвященного Дню пенсионера
29.07.2023 пгт. Арти, 

ул. Ленина, 100
УСП № З (по согл.),

ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН

Артинского района»  (по
согл.)

2. Рассмотрение вопросов по организации и проведе-
нию  Месячника,  посвященного  Дню  пенсионера,
мониторинг исполнения плана мероприятий

еженедельно 
в период 

месячника

пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

УСП № З (по согл.),
ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
3. Составление плана на неделю, формирование отче-

тов об исполнении плана  мероприятий
еженедельно 

в период 
месячника

пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

УСП № З (по согл.),
ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 



(по согл.)
4. Разработка,  утверждение положений мероприятий

(туристический  слет,  фотофестиваль  «Золотая
осень»)

август 2023 пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
5. Формирование  муниципального  плана основных

мероприятий  по подготовке и проведению месяч-
ника, посвященного Дню пенсионера в Артинском
городском округе в 2023 году

до 04.08.2023 пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

здание  Администрации АГО

Администрации АГО

6. Проведение заседаний организационного комитета
         

еженедельно 
в период месячника

пгт. Арти,  ул. Ленина, 100
здание  Администрации АГО

Администрации АГО

Организационно-массовые мероприятия
7. Туристический  слет  граждан  пожилого  возраста,

входящих в клубное движение «Радуга», организо-
ванное ГАУСО СО «КЦСОН Артинского района»

18.08.2023 Сосновый бор на берегу
 Артинского пруда, урочище

«Широкий лог»

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
8. Концертная программа «Добрые встречи» 21.09.2023 пгт.Арти, ул. Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-

го района» (по согл.)

9 Тренинг для лиц пожилого возраста  «Волшебные
движения»

26.09.2023 пгт.Арти, ул. Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.)

10. Фотофестиваль «Золотая осень» (онлайн) сентябрь 2023 социальная сеть «Однокласники»,
группа в мессенджере WhatsApp

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
11. Акция «Почта добра» - поздравление ветеранов со-

циальной сферы
сентябрь 2023 по адресам ветеранов ГАУ «СРЦН Артинско-

го района» (по согл.)
12. Поэтический марафон ««Садовая поэзия»

(стихи собственного сочинения о садоводстве)
сентябрь 2023 социальная сеть «Однокласники»,

группа в мессенджере WhatsApp
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
13. Акция «В гостях у бабушки» сентябрь 2023 по адресам пожилых граждан ми-

крорайона
ГАУ «СРЦН Артинско-

го района (по согл.)
14. Музыкальная гостиная «Как молоды мы были» сентябрь 2023 отделение временного прожива-

ния граждан пожилого возраста и
инвалидов, с. Сажино, ул. Боль-

ничный городок, 4

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)

15. Фотовыставка «Моя бабушка  и я» сентябрь 2023 пгт.Арти, ул. Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-



го района» (по согл.)
16. Выставка творческих работ «Бабушка и дедушка –

милые, родные»
сентябрь-октябрь

2023
пгт.Арти, ул. Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-

го района» (по согл.)
17. Вручение персональных поздравлений Президента

РФ юбилярам района, достигшим 90, 95, 100- летия
в период проведения

месячника
по адресам проживания получа-

телей социальных услуг
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
18. Организация поздравлений ветеранов ГАУСО СО

«КЦСОН  Артинского  района»  с  Днем  пожилого
человека

29.09.2023 пгт. Арти,
ул. Ленина, 100

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

 (по согл.)
 19. Организация  поздравлений  ветеранов  социальной

защиты с Днем пожилого человека
01.10.2023 пгт. Арти,

ул. Ленина, 100
УСП № 3 (по согл.)

 20. Праздничный концерт, посвященный Дню пожило-
го человека

01.10.2023 отделение временного прожива-
ния граждан пожилого возраста и
инвалидов, с. Сажино, ул. Боль-

ничный городок, 4

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)

 21. Диспансерное наблюдение по заболеваниям    01.09.-01.10.2023           пгт. Арти, ул. Аносова, 100
 ФАПы, ОВП

 ГАУЗ СО  «Артинская
ЦРБ» (по согл.)

22. Диспансеризация  определенных  групп  взрослого
населения 

    05-09.09.2023 пгт. Арти,
ул. Аносова, 100

 ГАУЗ СО «Артинская
ЦРБ» (по согл.)

23. Осмотр специалистами выездной врачебной 
бригадой

07,14,21,28
сентября 2023

ОВП с. Манчаж, 
ФАП с. Поташка, 

ФАП с. Сухановка,
 ОВП  с Азигулово                      

ГАУЗ СО 
«Артинская ЦРБ»

(по согл.)

24. Посещение на дому маломобильных пожилых лю-
дей специалистами  «Артинская ЦРБ»  

01.09.-01.10.2023 на дому ГАУЗ СО «Артинская
ЦРБ» (по согл.)

25. Школа здоровья    01.09.-01.10.2023
по графику

ОВП            ГАУЗ СО 
«Артинская ЦРБ»

(по согл.)
26. Направление граждан из числа незанятых пенсио-

неров,  стремящихся  возобновить  трудовую  дея-
тельность, на профессиональное обучение 
и дополнительное профессиональное образование 
по востребованным на рынке труда Свердловской

сентябрь 2023 пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)



области профессиям (специальностям)
27. Разработка, тиражирование и распространение ин-

формационных  буклетов  для  пенсионеров  по
направлениям деятельности органов службы заня-
тости населения

август-сентябрь
2023

пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

28. Праздничные концерты, утренники  «Нашим 
бабушкам и дедушкам посвящается»

сентябрь-октябрь
2023 год

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

29. Ежегодные  Всероссийские Акции милосердия 
«Внимание пожилым людям», «Уважай старость»

август-октябрь
2023 год

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

30. Выставки, фотовыставки, посвященные бабушкам 
и дедушкам

сентябрь-октябрь
2023 год

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

31. Игровая программа «После 50 жизнь только начи-
нается»

29.08.2023 д. Берёзовка, ул. Грязнова, 38  МБУ «ЦБС АГО»

32. Час общения «Мы разные, но мы вместе!» 29.08.2023 с. Свердловское, ул. Ленина, 34 МБУ «ЦБС АГО»
33. Час здоровья для пенсионеров «Здоровым быть - 

долго жить»
13.09.2023 д. Конево, ул. Советская, 21 МБУ «ЦБС АГО»

34. Информационно-развлекательная программа «И 
бабушкам и дедушкам»

15.09.2023 с. Манчаж, ул. Школьная, 16 МБУ «ЦБС АГО»

35. Литературная-игровая программа «Мудрость жиз-
ни – молодость души» 

16.09.2023 пгт. Арти, ул. Рабочей
молодежи,77

МБУ «ЦБС АГО»

36. Литературно-музыкальная программа «Осенины» 30.09.2023 пгт. Арти, ул. Рабочей
молодежи,77

МБУ «ЦБС АГО»

37. Мастер - класс «Цветок для пожилого человека» 01.10.2023 пгт. Арти, ул. Грязнова, 2 МБУ «ЦБС АГО»
38.    Флешмоб «Поколения вместе» 01.10.2023 пгт. Арти, ул. Грязнова, 2,

http://cbsago.ru/
МБУ «ЦБС АГО»

39. Литературная программа «Пусть улыбнется из аль-
бома молодость моя» 

01.10.2023 пгт Арти, ул. Рабочей молодежи,
77

МБУ «ЦБС АГО»

 40. Литературные посиделки «Рябиновые бусы» 01.10.2023 д. Верхний Бардым,
ул.Трактовая,12

МБУ «ЦБС АГО»

41. Конкурсная программа «День добра и уважения» 01.10.2023 д. Бакийково, ул. Азенбаева, 32 МБУ «ЦБС АГО»

42. Литературно-музыкальный вечер «Души и сердца 
вдохновение»

01.10.2023 с. Сажино, ул. Ленина, 19 МБУ «ЦБС АГО»

43. Литературно – игровая программа «Возраст жизни 03.10.2023 пгт. Арти, ул. Грязнова, 2 МБУ «ЦБС АГО»



не помеха» 
44. Книжные  выставки  «В  гармонии  с  возрастом»,

«Ладушки-ладушки,  дедушки  и  бабушки!»,  «Лю-
бимые книги бабушек и дедушек», «С улыбкой по
жизни»

октябрь 2023 Структурные подразделения 
МБУ «ЦБС АГО»

МБУ «ЦБС АГО»

45. Пенсионерские  посиделки  «Молодую  душу  ста-
рость не затмит» (к  Дню пенсионера)

15.09.2023
16.00

с. Манчаж, ул. Школьная 15,
Манчажский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

46. Акция «Ручеек милосердия», посвящённая году 
Педагога и наставничества 

в течение месяца с. Манчаж МБУ «ЦКД и НТ АГО»

47. Выставка «Время творчества» 31.09.2023
15.00

с. Манчаж, ул. Школьная 15
Манчажский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

48.    Концертная программа «Старые песни о главном»
ко Дню пожилого человека

31.09.2023
17.00

с. Манчаж, ул. Школьная 15
Манчажский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

49. Игровая программа «Чай да травка,  здоровью по-
правка» 

05.09.2023
16.00

 д. Артя-Шигири, 
ул. Школьная, д.8 Школа

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

50. Игровая программа «Души запасы золотые» 01.10.2023
16.00

 д. Артя-Шигири, 
ул. Школьная, д.8 Школа

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

51. Вечер отдыха для «Прощай лето» 17:08.2023
14.00

д. Малые Карзи, 
ул. Юбилейная 6А

Малокарзинский СДК 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

52. Вечер отдыха «Не надо печалиться» 08.09.2023
18.00

д. Малые Карзи, 
ул. Юбилейная 6А

Малокарзинский СДК 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

53. Выставка декоративно-прикладного творчества  
«Наши умельцы»  старший возраст

14.09.2023
13.00

д. Малые Карзи,
ул. Юбилейная 6А

Малокарзинский СДК 

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

54. Осенние посиделки «Льётся музыка песней 
раздольной» 

19.09.2023
14.00

д. Малые Карзи,
 ул. Юбилейная 6А

Малокарзинский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

55. Беседа о лекарственных растениях. Викторина «Ле-
карь в нашем саду» 

21.09.20213
14.00

д. Малые Карзи,
ул. Юбилейная 6А

Малокарзинский СДК 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

56. Праздничный концерт  – «Мудрой осени счастли-
вые мгновенья», посвященный Дню пожилых лю-

01.10.2023
14.00

д. Малые Карзи,
ул. Юбилейная 6А

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»



дей Малокарзинский СДК 
57. Вечер отдыха «За чаем»  старший возраст 04.10.2023

14.00
д. Малые Карзи,

ул. Юбилейная 6А
Малокарзинский СДК 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

58. Вечер отдыха  «Золотая осень» старший возраст 13.10.2023
16.00

д. Малые Карзи,
ул. Юбилейная 6А

Малокарзинский СДК 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

59. Посиделки «Я музыкой душу лечу» 17.10.2023
14.00

д. Малые Карзи,
ул. Юбилейная 6А

Малокарзинский СДК 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

60.  Посиделки «Мудрой осени счастливые мгнове-
ния»

30.08. 2023
15.00

д. Конево, ул. Советская 21
Коневский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

61. Конкурсная программа «Ах, картошка, объеденье!» 11.09.2023
15.00

д. Конево, ул. Советская 21
Коневский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

62. «Урожайная корзинка» - выставка садовых культур 18.09.2023
15.00

д. Конево, ул. Советская 21
Коневский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

63. «Засентябрило за окном…»  – музыкальная гости-
ная 

25.09.2023
15.00

д. Конево,ул. Советская 21
Коневский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

64. Праздничный концерт - «Мудрой осени счастли-
вые мгновенья»

01.10.2023
13.00

д. Конево,ул. Советская 21
Коневский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

65. Песенный вечер « Ритмы наших песен» 17.09.2023
15.00

д. Соколята,  ул. Победы,41
Соколятский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

66. Праздничная  программа  «Мудрой  осени  счастли-
вые моменты»

1.10.2023
12.30

д. Соколята, ул. Победы,41
Соколятский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

67. Ретро – посиделки «Рябиновый бал» 1.10.2023
15.00

д. Соколята, ул. Победы,41
Соколятский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

68. «Придет Илья, принесет гнилья»…  познавательная
программа   в  клубе  пенсионеров,  посвященная
Ильину  Дню

02.08.2023
12.00 

 с. Ст. Арти, ул. Ленина, 98
Староартинский СДК

 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

69. Яблоко от яблоньки…Развлекательная программа в
клубе пенсионеров, посвященная Яблочному Спасу

17.08.2023
12.00

с. Ст. Арти, ул. Ленина, 98
Староартинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

70. «Третий спас – шубу на запас» познавательная про-
грамма в клубе пенсионеров, посвященная хлебно-
му Спасу

29.08.2023 
12.00

с. Ст. Арти, ул. Ленина, 98
Староартинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»



71. «Паутинкой  листья  спутал  ветер»  Вечер  русской
песни в клубе пенсионеров

14.09.2023
12.00

с. Ст. Арти, ул. Ленина, 98
Староартинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

72. Дары уральской природы»» Выставка цветов, ово-
щей, заготовок

с 21.09.2023 
с 10.00 – 20.00

с. Ст. Арти, ул. Ленина, 98
Староартинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

73. «Любовь дана всем возрастам.» Концертная про-
грамма , посвященная Дню пожилого человека

01.10.2023
12.00

с. Ст. Арти, ул. Ленина, 98
Староартинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

74. «Не считайте прожитые годы, их и так никто не от-
берет» Развлекательная программа в клубе пенсио-
неров

01.10.2023
14.00

с. Ст. Арти, ул. Ленина, 98
Староартинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

75. Деревенские посиделки «Ларец мудрости» 30.08.2023
14.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

76. Выставка декоративно-прикладного творчества
«Радость творчества»

08.09.2023
12.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

 77. Выставка овощей и заготовок «Чудеса природы» 08.09.2023
12.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

78.      Развлекательная программа «Голова седая, да душа
молодая»

15.09.2023
14.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

79. Акция «Движение – жизнь» 16.09.2023
13.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

80. Развлекательная программа «Угадай мелодию» 22.09.2023
13.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

81. Игровая программа «Нам года не беда» 01.10.2023
13.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

82. Развлекательная программа «Катись, катись колеч-
ко»

01.10.2023
14.00

с. Малая Тавра, ул. Советская,7
Малотавринский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

83. Выставка  декоративно-прикладного  искусства
«Волшебных рук творенья»

28.09.2023
12.00

с. Симинчи, ул.Нагорная,1
Симинчинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

84. Театрализованная постановка «Жили-были дед да
баба»

01.10.2023
12.00

с. Симинчи, ул.Нагорная,1
Симинчинский СДК 

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

85. Танцевальный вечер «Ностальгия» 25.08.2023
22.00

с. Азигулово ул. Советская, 37
Азигуловский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

86. Вечер отдыха « Для тех, кто не считает годы…» 22.09.2023
16.00

с. Азигулово ул. Советская, 37
Азигуловский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

87. Праздничная концертная программа «Люди пожи- 01.10.2023 с. Азигулово ул. Советская, 37  МБУ «ЦКД и НТ АГО»



лые, сердцем молодые» 14.00 Азигуловский СДК
88.  «Краски осени» 09.09.2023

13.00
с. Новый Златоуст, ул. Кирова, 1

Новозлатоустовский СК
 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

89. «Вперёд и не шагу, назад» 19.09.2023 с. Новый Златоуст, ул. Кирова, 1
Новозлатоустовский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

90. «К бабушке на оладушки» 29.09.2023 с. Новый Златоуст, ул. Кирова, 1
Новозлатоустовский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

91. «Для тех, кто годы не считает» 01.10.2023 с. Новый Златоуст, ул. Кирова, 1
Новозлатоустовский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

92. Тимуровский рейд «Рука помощи» 25.08.2023 д. Багышково,  ул. Советская, 51
Багышковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

93. Акция «Рука помощи» 08.09.2023 д. Багышково,  ул. Пионерская и
Александрова

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

94. «У кинде» (новый хлеб) праздник хлеба 15.09.2023 д. Багышково, ул. Советская 51
Багышковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

95. Музыкальная программа «Песни у самовара» 20.09.2023 д. Багышково, ул. Советская 51
Багышковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

96. Театрализованный  концерт  «Во  имя  радости  ду-
шевной»

01.10.2023 д. Багышково, ул. Советская 51
Багышковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

97. Спортивный час «Старшему возрасту – активное 
долголетие»                                              

06.10.2023 д. Багышково, ул. Советская 51
Багышковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

98. Фотосессия на фоне осенней природы «Осенний 
марафон» 

11.10.2023 д. Багышково,ул. Советская 51
Багышковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

99. «Разведем у дороги костер» поход в лес. Для стар-
шего и среднего возраста

22.08.2023
14.00

д. Березовка, ул. Грязнова, 38
Берёзовский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

100. Выставка цветов «Цветочная фантазия» 29.08.2023
14.00

д. Березовка, ул. Грязнова, 38
Берёзовский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

101. Выставка «Чудо овощ-чудо фрукт» 14.09.2023
14.00

д. Березовка, ул. Грязнова, 38
Берёзовский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

102. «Вот  такие  пироги»  конкурсная  развлекательная
программа для среднего и старшего возраста

21.09.2023
14.00

д. Березовка, ул. Грязнова, 38
Берёзовский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

103. Игровая  программа  «Молодильное яблочко» по-
ход в лес для среднего и старшего возраста

28.09.2023
14.00

д. Березовка, ул. Грязнова, 38
Берёзовский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

104. Праздничный концерт «Человек пожилой-это муд- 01.10.2023 д. Березовка,ул. Грязнова, 38  МБУ «ЦКД и НТ АГО»



рости клад», посвященный дню Пожилого челове-
ка

Берёзовский СДК

105. Отдых  на  природе  «Милые  сердцу  встречи»  для
среднего и старшего возраста

05.10.2023 д. Берёзовка 
Марьин родник

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

 106. Развлекательная  программа «Молодильное яблоч-
ко»

30.08.2023
14.00

с.Сухановка, ул. Ленина 179
Сухановский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

107. Осенние  посиделки  «Льется  музыка  песней
раздольной»

06.09.2023
15.00

с.Сухановка, ул. Ленина 179
Сухановский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

108. Беседа о лекарственных растениях, викторина «Ле-
карь в вашем саду»

14.09.23
15.00

с.Сухановка, ул. Ленина 179
Сухановский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

109. Тематический вечер «За чашкой чая» (беседа, чай-
ные традиции в культуре русского народа, стихи о
чае, чаепитие)

21.09.2023
15.00

с.Сухановка,ул. Ленина 179
Сухановский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

110. Выставка «Дары осени» 01.10.2023
13.00

с.Сухановка,ул. Ленина 179
Сухановский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

111. Праздничный концерт «Нам года не беда» 01.10.2023
13.00

с.Сухановка, ул. Ленина 179
Сухановский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

112. Информационно - просветительская акция «Будьте 
бдительны!»

29.08.2023 Уличные площадки  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

113. Благотворительная акция «Время добрых дел» 06.09.2023 с. Бараба  МБУ «ЦКД и НТ АГО»
114. Игровая программа «Наши бабушки какие?» 08.09.2023 с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

Барабинский СК
 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

115. «Мы от грусти убежим» 16.09.2023 с. Бараба, ул. Юбилейная, 6
Барабинский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

116. «А в сердце молодость живет» 20.09.2023 Сельская библиотека  МБУ «ЦКД и НТ АГО»
117. Праздник у самовара "Живём мы все воспоминани-

ями"
25.09.2023 д. М-Дегтярка  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

118. Акция «Пенсионеры моего двора!» 26.09.2023 Населенные пункты  МБУ «ЦКД и НТ АГО»
119. Концерт "Пусть будет тёплой осень жизни" 01.10.2023 с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

Барабинский СК
 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

120. «Дары осени» - урожай -2023» 01.10.2023 с. Бараба, ул. Юбилейная, 6
Барабинский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

121.  «Дедушка с бабушкой рядышком» 01.10.2023 с. Бараба, ул. Юбилейная, 6
Барабинский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»



122. Конкурсно-игровая программа «Мы молоды, 
удачливы, активны!»

19.09.2023
16.00

д. Бакийково, ул. Азенбаева, 32
Бакийковский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

123. Праздничная-развлекательная программа ко Дню 
пенсионера «Возраст не помеха»

29.09. 2023
16.00

п. Усть-Югуш, ул.8 Марта 1
Усть-Югушинский СК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

124. «Осенний привет» Мастер-класс от клуба 
«Молодые душой»

09.09.2023
17.00-19.00

д. Пантелейково,
 ул. Трактовая, 7А

Пантелейковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

125. Выставка прикладного творчества «И руки ваши 
золотые, для нас шедевры создают»

01.09-16.09.2023 д. Пантелейково, 
ул. Трактовая, 7А

Пантелейковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

126.    «В поход за здоровьем» Познавательно-спортивная
программа

23.09.2023
15.00-17.00

д. Пантелейково,
 ул. Трактовая, 7А

Пантелейковский СК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

127. Концерт в отделении временного проживания с. 
Сажино

30.09.2023  
17.00-18.30

с.Сажино МБУ «ЦКД и НТ АГО»

128. Концерт «Согреем ладони, разгладим морщины…» 01.10.2023    
15.00-17.00

д. Пантелейково, ул. Трактовая,
7А

Пантелейковский СК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

 129. Игровая программа «Яблочное ассорти» 19.08.2023
18.00

с. Свердловское,  ул. Ленина, д 34
Свердловский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

130. Вечер отдыха «Бабье лето» 15.09.2023
18.00

с. Свердловское,  ул. Ленина, д 34
Свердловский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

131.    Музыкально-развлекательная программа «Завалин-
ка»

27.09.2023
15.00

с. Свердловское,  ул. Ленина, д 34
Свердловский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

132. Игровая программа  «Пенсионер и пионер» 25.09.2023
15.00

с. Свердловское,  ул. Ленина, д 34
Свердловский СДК

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

133. Концертная программа «От всей души, с поклоном
и любовью!»

03.09.2023
11.00

с. Сажино, дом престарелых  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

134. Акция  «Все  подарки  хороши-мы  их  дарим  от
души!»

03.09.2023
12.00

      с.Сажино, дом престарелых  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

135. Мастер-класс  по  изготовлению  народной  куклы
«Травница»

10.09.2023
11.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

136. Развлекательная программа «Ностальжи» 10.09.2023
12.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»



137. Акция «С добром и уважением» 10.09.2023
13.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

138. Комическая спартакиада «Возраст спорту не поме-
ха»

17.09.2023
11.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

139.
   

Развлекательная программа «Баттл поколений» 22.09.2023
17.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

140. Акция «От всей души» 22.09.2023
18.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

141. Литературная гостиная «Мои года настроены на 
осень» 

23.09.2023
12.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

142. Выставка рисунков «Нашим внукам не до скуки» 30.09.2023
10.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

143. Игровой квест «Ладушки – оладушки для дедушки 
и бабушки»

30.09.2023
12.00

пгт. Арти, ул. Ленина, 63
Парк культуры

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

144. Выставка  декоративно  прикладного  искусства  «Я
на пенсий сижу, время зря не провожу».

23.09.2023
12.00

с.Поташка, ул. Юбилейная, 20
Поташкинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

145. Выставка  детского  рисунка  «До чего  же хороша,
бабушка моя».

30.09.2023
12.00

с.Поташка, ул. Юбилейная, 20
Поташкинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

146.  Кросс наций 30.09.2023
12.00

с. Поташка, ул. Юбилейная 20
стадион

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

147. Развлекательная  программа  «Любимые  песни  о
главном»

01.10.2023
12.00

с.Поташка, ул. Юбилейная, 20
Поташкинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

148. Поздравление пожилых людей на дому 01.10.2023
16.00

с.Поташка  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

149. «Мы едем в гости к вам» 29.09.2023  Отделение временного прожива-
ния граждан пожилого возраста и
инвалидов. с. Сажино, ул. Боль-

ничн, 4

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

150. Международный день  пожилых  людей  празднич-
ный концерт

01.10.2023 с. Сажино,  ул. Ленина, 19
Сажинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

151. «Молодую душу старость не затмит» (ко  Дню по-
жилого человека)

04.10.2023 с. Сажино,  ул. Ленина, 19
Сажинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

152. XI Муниципальный  слет  пенсионеров  «Золотой
возраст 2023»

25.08.2023 Урочище «Кислый лог»  МБУ «ЦКД и НТ АГО»



153. Концертная  программа  Победителей  фестиваля
«Играй, гармонь! Звени, гармонь!»

25.08.2023 Урочище «Кислый лог»  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

154. Всероссийский день бега. «Кросс нации», «Ух, ты!
Ай, да, мы!»
«Хочешь быть сильным – бегай
Хочешь быть красивым – бегай
Хочешь быть умным – бегай»

07.09.2023 Урочище «Кислый лог»  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

155. Развлекательная программа Капустник – Арбузник.
«Веселый Арбузник»

07.09.2023 Урочище «Кислый лог»  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

156. Муниципальный литературный конкурс авторского
творчества  «Родимый край  –  источник  вдохнове-
нья»

сентябрь 2023 пгт. Арти, ул. Ленина 82
Артинский РДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

157. Областной кинопроект «Серебряный возраст» 01-05.10.2023 пгт. Арти, ул. Ленина 82
Артинский РДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

158. Фотовыставка «Мой чудо сад и огород» 01.10 – 12.10.2023 пгт. Арти, ул. Ленина 82
Артинский РДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

159. Выставка ДПТ «Осенняя симфония» 01.10. –31.10.2023 пгт. Арти, ул. Ленина 82
Артинский РДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

160. Выставка ДПТ «Осенний калейдоскоп» 01.10.2023 пгт. Арти, ул. Ленина 82
Артинский РДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

161. ХIV муниципальный   фестиваль-конкурс самодея-
тельного творчества «От сердца к сердцу»

01.10.2023 пгт. Арти, ул. Ленина 82
Артинский РДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

162. «Большой России - малый уголок» 01.08.-25.08.2023
 12:00

с. Пристань, ул. Советская, 8
Пристанинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

163. «Три спаса - три запаса» 25.08.2023
14.00

с. Пристань, ул. Советская, 8
Пристанинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

164. К 100- летию Э. Асадова 08.09.2023
13.00

с. Пристань, ул. Советская, 8
Пристанинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

165. «Улица родная, ты сердцу дорога» 16.09.2023
15.00

с. Пристань, берег р. Артя  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

166. «Лист кружится золотой» 01.10.2023
 12.00

с. Пристань, ул. Советская, 8
Пристанинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

167. Акция «День добра и уважения» 5.09.2023
16.00

с. Курки, ул. Заречная, 54
Куркинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»



168. Мастерская «Век живи, век учись» 24.09.2023
16.00.

с. Курки, ул. Заречная, 54
Куркинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

169. Советы по заготовке на зиму «А я засолила…» 29.09.2023
16.00

с. Курки, ул. Заречная, 54
Куркинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

170. Праздник «Когда душа молода» 01.10.2023
13.00

с. Курки, ул. Заречная, 54
Куркинский СДК

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

171. Спортивные  эстафеты  «Большие  и  веселые  стар-
ты», посвященные месячнику пенсионера

08.09.2023
16.00

с. Манчаж, МБУ «Старт» филиал
"Манчажский СОЦ"

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

172. Веселые старты «Я на пенсии сижу, время зря не 
провожу»

15.09.2023
16.00

с. Манчаж, МБУ «Старт» филиал
"Манчажский СОЦ"

 МБУ «ЦКД и НТ АГО»

173. Петанк 16.09.2023
18.00

пгт.Арти, ул. Ленина 141 А  МБУ «ЦКД и НТ АГО»

Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания
174. Посещение с праздничными поздравлениями оди-

ноких маломобильных пенсионеров, состоящих на
социальном обслуживании на дому в ГАУСО СО
«КЦСОН Артинского района» «серебряными» во-
лонтерами

в период месячника по  адресам  проживания  получа-
телей социальных услуг

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)

175. Предоставление  государственной  услуги  по орга-
низации профессионального обучения и дополни-
тельного  профессионального  образования  незаня-
тых граждан, которым в соответствии с законода-
тельством РФ назначена страховая пенсия по ста-
рости и которые стремятся возобновить трудовую
деятельность

сентябрь
2023

пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

176. Акция по льготному обслуживанию пенсионеров,
приуроченных к празднованию «Дня пенсионера»

сентябрь
2023      

пгт. Арти
объекты бытового обслуживания

Администрации АГО

Разъяснительно – консультационная работа с населением
177. Групповая встреча опекунов «Подготовка к само-

стоятельной жизни»
сентябрь 2023 пгт.Арти, ул. Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-

го района» (по согл.)
178. Организация работы телефона «Горячей линии» по в период месячника пгт. Арти, ул. Ленина, 100 УСП № 3 (по согл.)



консультированию  граждан  о  мерах  социальной
поддержки

2-25-29

179. Организация  работы  «Горячей  линии»  по
консультированию граждан из числа пенсионеров
и инвалидов по вопросам приема на социальное об-
служивание

в период месячника пгт. Арти, ул. Ленина, 100
2-31-31

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)

180. Консультирование (в том числе по телефону) гра-
ждан о деятельности учреждения и предоставляе-
мых услугах

в период месячника пгт. Арти, ул. Ленина, 100, каб. 14 ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
181. Организация  работы  «Горячей  линии»  по

консультированию граждан из числа пенсионеров
по  вопросам  трудоустройства,  организации  про-
фессионального обучения и дополнительного про-
фессионального образования

с 30.08.2023
по 01.10.2023
с 9.00 до 16.00

пгт. Арти, 
ул. Рабочей  Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

182. Информирование граждан предпенсионного и пен-
сионного возраста о возможностях получения госу-
дарственных услуг в сфере занятости населения

август-сентябрь
2023

пгт. Арти,
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

                                                              
Освещение в СМИ и информационно-телекоммуникативной сети Интернет

183. Публикации в районной газете «Артинские вести» в период месячника ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» (по

согл.)
184. Освещение мероприятий в социальных сетях в период месячника ГАУ «СРЦН Артинско-

го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
185. Освещение мероприятий в мессенджере WhatsApp:

группа «Руководители клубов по интересам»
в период месячника ГАУСО СО «КЦСОН

Артинского района» 
(по согл.)

186. Освещение мероприятий на официальном сайте 
Учреждения

в период месячника ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.)
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 



(по согл.)
187. Размещение плана мероприятий на сайте Админи-

страции Артинского  городского  округа  в  разделе
«Социальная сфера»

до 05.08.2023 Администрации АГО

188. Освещение хода мероприятий в газете «Артинские
вести»

в период месячника пгт. Арти, ул. Ленина, 81 МАУ «Редакция газеты 
«Артинские  вести»

                                                                                                                       


	​ ПОСТАНОВЛЯЮ:
	​ Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

